АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
VHP \ВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№  A #

Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции развития
школьных информационно-библиотечных центров в муниципальном

образовании «Колпашевский район»

В соответствии с распоряжением Департамента общего развития
Томской области от 28.01,2019 № 57-р «О реализации Концепции развития
школьных информационно-библиотечных центров в Томской области» и в
целях реализации Концепции развития школьных информационно-
библиотечных центров в муниципальном образовании «Колпашевский
район»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по реализации Концепции развития школьных

информационно-библиотечных центров в муниципальном образовании
«Колпашевский район» (приложение).

2. Назначить ответственным лицом за реализацию Концепции развития
школьных информационно-библиотечных центров в муниципальном
образовании «Колпашевский район» Анянову О.Б., главного специалиста
У правления образования.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций в
срок до 10.03.2019:

1) назначить ответственного за реализацию Концепции развития
школьных информационно-библиотечных центров во вверенной
общеобразовательной организации;

2) разработать и утвердить план мероприятий по реализации
Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров во
вверенной общеобразовательной организации;

3) разместить план мероприятий по реализации Концепции развития
школьных информационно-библиотечных центров на официальном сайте
вверенной образовательной организации;

4) предоставить ссылку на страницу официального сайта, где размещен
план мероприятий по реализации Концепции развития школьных
информационно-библиотечных центров.

4, Вагановой ЛИ,, секретарю руководителя Управления образования,
ознакомить руководителей муниципальных общеобразовательных
организаций с настоящим приказом в течение 3 рабочих дней после
подписания.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на О.Б.Анянову,
главного специалиста Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В.Браун

О.Б. Анянова
4 22 58

С приказом ознакомлены;

Альберти Л.А.
Анянова О.Б,
Бац А.А.
Бурцева Л.А.
Вагановой Л.П.
Домрачева Ю.В.
Кауц С.В.
КолотовкинаЛ.А.
Кольцова Л.М.
Коровина Н.В.
Олефир Н.Н.
Панова Т.В.
Протазова Н.И.
Пшеничникова О,А,
Скирневская Н.Г.
Сорокина О.А.
Токарева И.Г.
Ф ил и м о н о ва О. В.
Яковлева А.А.

/Д А Т У  Т у

I ! ;ч п ‘ vi.ei'MCк три:, 5 г, Управления »'• '«л "'ымцня
•-ч  - * . '  - , Ю  - V

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
но реализации Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров в муниципальном образовании

«Колпашевский район»

№
П/Г!

Л

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные исполнители Ожидаемые результаты

! Орм <) иыю-правовое и кадровое обеспечение школьных библиотек
Ра ф.ил ib,, норм,!! ИШЬ’ пес» w i  О
t0 .v\4CH >»| . в. v M i  ЬС1С1 НИН

pa sp Кюычнычи Ф! l.v ''" iv i чй тля чч . tcsnii ,о „пн о- слрчел гьл с РИНО
\1СИ; Л:’ЧЧ OIVT (ЧТр ОЦ'Ч ДЩНОН
}', мр.т'ч? ’ к.) .1 - 1 SitprMi, ас, "  ч5* а
Mvpei,pti41 ио г-• ;ц.( ,и„1 ((!и 1'"иы1:'||,}|И
рл ’ни • и  ; |.|„\ ннфорчдпч '>;чо
!!|-б ЛЬ--1. '..,ЫЛ ■ц.-ь ДКЬ В М> ВЦГНПаЛ» Д >м
0 0 [М  »■>!>,с и л  • i- , n i.'IH C iX  :СИЦ рЗЙ Щ Ь

Р.ира Юн,, I- ь,- ! Шль! V ,;1. f , ri \ ^  ,<яы
у м !И!'|Ш,! 1 Hi i\ .•>■( I -оса о
op; длысшин
< 'pi лпн ы иы ‘ ‘ Л  Чх . т  с-чрх (оный,
',»> ' И.Н'ЛЧ '.(*Л 'И МсЫ 1 \1 "to 1C
<foo id 'c 'ь .<1 о.? v ■ >\ >е\» но .ц.!>. i.i 1ир'
НЮ -,„*VHc<C*>i ,ЫЧ ОТ I '>(,) ii.H -о и Iti,:’1*
apo-i е»ы*< о ; l .h. p i цч'гр.оп'лч ыч • !Ч!с>н;ч
ч; а ш С ичлр.г , ; > НЛ 1C! Г’ .Ю  *р « . - I I  ,, ; ч, ч ч . .j • ч  , ,ч •, ч ,i • .v о> »н, • • л I . *\ •
АЫД" ’ Р|Л I 'OCl ib*r * П-Р'Ч, I f ’ Р, П< I » . . ' 1ч <■'! 1 1 О ! 1» Ь> ( ( „ 1,',1>1Ч'
! а т м . 1  ,с|Ч_ , (К- . МП |Ч 41 >, ,И > \ у л ;  vHU j  , * >i р ч I J  , р «

руководители муниципальных
общеобразовательных организаций

2019 год Аня нова О.Б,, главный специалист
Управления образования

Реализация единых требований к
организации деятельности

школьных информационно
библиотечных центров

2019 гад Анянова О.Б., главный специалист
У правлен и я образования,

руководители муниципальных
об щеобразо вател ьн ых орган изаци й

1’а ts I' не и!к-> ч
, ТГСЛПИОПИО !” т< <Щ*К 11 ых

,,ч > so )Г ; к, чч. ШПЫ 1)
р чг -•и.'ииз ! 1. м >»•( , «eCiiMH

<Ки I'Udiiei^ :• ни р.н2о'<,.
2019-2020 годы Ру ко водител и му н и ци пал ь н ых

общеобразовательных организаций
I* i ,|чя>-ор пт i ча | , ц sc p,i. 11 s

2019-2021 годы Руководители муниципальных Повышение уровня
об щеобразовательн ы х организаций профессиональных компетенций

сотрудников Ш ИБЦ

■ютек
Развитие я

.—------ - —--------------- —-------------- --- ----- ------------- 1...... ..................—-------
Проведение мониторинга и заказа учебной j ежегодно
литературы АИС «Учебник» j

i

Проведение мероприятий, направленных на | ежегодно
популяризацию чтения и школьных 1
б||< ■ 5,>нл.
Г (О, •,<;'«,« ,! !! I, ЧТЙгрч >чц о 2019 ГОД

• ;.’ ж ыш ичт, -роУ, >ж-,л ;• s -з
„ ><• мд»-. 1 ы е»■ рч иг- г !H111 11
1 *р’ ню „л; I т с  '".р чр'*1н ip ежегодно
i н  к..1р\ i*i,ж, * !ЧМЬЦ

Ирм.,. i.‘>i*'c м *чит11тчи,ы,<\ те» ’с лишний
. . , .С 1 » ; 1нг>! « ч . г  !1,н :  1 ч м б  ч м . ч к  a  i лк ,г* .

|Ч,:ЛИ ,.)ЦИИ Ы Ч'Ц ,Ы П1||

‘борзыр- .ва,ню v  >:ipcMU"i' я
1 же*о ч |ч  *!• -Ре «ни,ж л ч б н ы , т | ^ж д и д .и  (
оснтп.ню фанам»’. .■■•с, печение j
,• « ’р, мнением ■ в * ч ,..«ги-чТч|1чы\0 1
\ж ы ,1л ' >й'ра .iT tn ' Ч ныч -'pi |Н<1 хн.ич в ежегодно
м *ы л;\ ;>ы\ 1% ip<un-*r»,i\ проемах.
я г (ран. а п !  ’\ яд р.ывичп 'НИ'Лт.НЫЧ '
б*чб тп-.ск

1 | | ^ е о временной ин фюрмационно-биб.
{ оерс ' им.и . ! ,, > • , « н и м , Р- \р  • ежегодно
м юр ы :ю 'у общеобра: 1. Ю ч , >
•.•;т .тнти.иси ьр ы: ь

Подключение школьных библиотек к j ежегодно

Анянова О.Б,, главный специалист
У правлени я образования.

руководители муниципальных
общеобразовательных организаций

Руководители муниципальных
об щеобразо вател ь н ых орган изаций

\р  и , I Ыкн, О! тип ., ЧЧ
’ lin.li’ ДЧ и.’ .1<>Р,| гычп.

О у  I I ([‘HUM 'КИИТП.
'м м  i n m i '1 «н.р,»л 1 .SiiiM

,>\hiil■ • ;i>k t;> ни-ци? и.)’;.' ,

к, *. сч р, ( ч . д ч  n t.i i \  лр| . ш и  a.fi  1-

\ и я т  М п  !> . ' . П’Щ . ’Ч U i U i H  1 , I

! " \ Ь  ЧИНЯ о" .р . Ь/ .ЗИЛ'!.

щ 4 , 1  *,,и i c  .и " U i i s p i  ....... ........ ...

. 1! !1(L> •> ’ j' 1 n B l 'C U i ' J  >H ДНИ Ml Uin
« ' к у п а - )  v ю и  i.’

Р-ч.т i. д- u  н «\'iiiiju;i'i ц i,i i\
•.’•’I f  P j O T T - . t  H-iiMX • >Г* ЛИ1’ ЛиЧ 1

■;'* I , ‘Hn 11 C 11f It H .! 4

' ' ' f ' v 1 дм;  > Ч ’ 4  S'H • o p i  a l l  И ’ л и .

Использование единой
региональной системы

мониторинга и заказа учебной
литературы AH С «Учебник»
Популяризация чтения среди
обучающихся Колпашевского

района _
Деятельность площадки

информационного взаимодействия
профессионального сообщества
Выявление и распространение

передового опыта

Формирование банка данных о
динамике развития ШИБЦ в

Кодпашевском районе

Повышение качества
б и б л йоте ч и о го обслужи вания,

обновление фондов
Повышение статуса школьной

библиотеки, выявление лучших
практик, улучшение оснащения

счнчи >.in (ь; на ->с>"Ч.с . озр^зычпь.х to .ч и о ,  им
Риде; • Ли*. <и м\!нччт j  н.н'.л !1лл»мч Гонка ре.м ’шт,

■ 'б.по.п'рм .пчие о м ч f-piшм •атин еи.чощ п м> чп'ч pui ’.с пни и
,){ .Ч’.г.щ-’ ч П к>(1.' (НИИ. ,Ы'|,1\

• >.! -ч. гд- » т  . т ы  ы\ ну >» р.-.ч %<
T i l l  П;Д > р  U T  ';<'•> Л З ' Ч С  !.Н , .

, ,( и< ,ч, Чч-ф'Т'-апщцчч
! ооучающихся

'ini! *.. ‘ • > • ч иди ш . . 1 е и" к  -ч -гормационной базы

федеральным электронным библиотекам

4.3. Обеспечение возможности подключения
собственных устройств обучающихся,
педагогических работников к сети
Интернет на основе беспроводных
технологий

ежегодно

4.4. Оформление и обеспечение в ШИБЦ ежегодно
зонирования

у 'V. н и я  оСу р а з о в г ш и  Я, j Ш К0Л1> н ы х  Ь и о х ШО'т е к

ПУК<")ВОДИТ<ЗЛИ MVн и щ д а а я ъ н ы х  I

“  ч е о п а з о в ;■ ;........... В.ТСЛЫ11ЫХ о р г ‘а н и з а ц и й  J

“ Р у к е ! 1 1’} ..г л и  м \ х„1* ? ' I t М i t  \> ю в и й  д л я АП;е с п е ч е н и я

ю щ е с т б р а з о в ,а т е я  ын!ЫХ О рг ‘а н и з а ц и й  j д о с т у п [а о б у ч а ю ЩИ /\V/> .

п е д а г о г и ч е с к и х  р а б е я И,

о б р а з о в а н а ,S V 4 1  *3 <1И1 о  д н и  к

э л е к т р о н н ы л -1 и з д а н и я м  и р е с у р с а м

.1 в о д и т » г л и  м \ ’НИЦИП а л ь н ы х . 1 С о з д а н и е  с с « р е м е н ш >!Х ^ ^ (■ , ИИ <'

з б щ е о б р а з о в а т е л ы - 1ЫХ о р г *Ч 1 з iH r ' и ! 1 i l i f n  1